Art. 1º Fica autorizado o Poder Legislativo Municipal a incluir no Orçamento de 2025, 

rubrica orçamentária para custear despesas com passagens aéreas destinadas a 

manutenção das atividades no âmbito da Câmara Municipal, no montante de R$ 

16.666,66 (dezesseis mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis 

centavos), conforme segue: 

Órgão: 190 – CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARÉ 
Unidade: 19 – CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARÉ 
Função: 01 – Legislativa 
Subfunção: 031 – Ação Legislativa 
Programa: 0033 – AÇÃO LEGISLATIVA 
Projeto/Atividade:

[...]

observância à Lei nº 4.320/1964 e à Lei de Responsabilidade Fiscal. 

Diante do exposto, submete-se à elevada apreciação de Vossa Excelência a 

presente justificativa, objetivando a devida autorização para abertura de crédito 

suplementar no valor de R$ 16.666,66 (dezesseis mil seiscentos e sessenta e seis 

reais e sessenta e seis centavos), indispensável ao regular funcionamento e à plena 

consecução das finalidades públicas desta Câmara Municipal. 

JOÃO VANES DOS SANTOS 
Presidente 

RICARDO COSTA BARROS 
Vice-Presidente 

ELIZEU RIBEIRO DE SOUZA